

ESTADO DE SERGIPE

EMPRESA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANIZAÇÃO – EMURB

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 12/2024

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE VENDA

Janeiro/2024

EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE DIVERSAS RUAS DE ARACAJU

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	INSTALAÇÃO DE CANTEIRO				511,37	0,08
01.001	Aluguel de banheiro químico, com 03 limpezas semanais	mês	1,00	511,37	511,37	0,08
02	SERVIÇOS PRELIMINARES				1.816,77	0,28
02.001	Sinalização Diurna com Tela tapume em pvc - 10 usos	m	400,00	4,54	1.816,77	0,28
03	RUA C - BAIRRO INDUSTRIAL				35.942,56	5,64
03.001	PAVIMENTAÇÃO				35.942,56	5,64
03.001.001	Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico de 20000 l, em via urbana pavimentada, dmt até 30km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	75,60	1,67	126,60	0,02
03.001.002	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive fornecimento de ligante, exclusive transporte	m2	504,00	1,51	760,39	0,12
03.001.003	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	25,20	1.366,76	34.442,45	5,40
03.001.004	Transporte comercial com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (densidade=1,5t/m³)	tkm	834,62	0,73	613,12	0,10
04	RUA JOSÉ ISÍDIO DE OLIVEIRA - BAIRRO SANTOS DUMONT				86.328,78	13,54
04.001	PAVIMENTAÇÃO				86.328,78	13,54
04.001.001	Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico de 20000 l, em via urbana pavimentada, dmt até 30km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	180,00	1,67	301,43	0,05
04.001.002	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive fornecimento de ligante, exclusive transporte	m2	1.200,00	1,51	1.810,45	0,28
04.001.003	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	60,48	1.366,76	82.661,88	12,96
04.001.004	Transporte comercial com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (densidade=1,5t/m³)	tkm	2.116,80	0,73	1.555,02	0,24
05	RUA FRANCISCO PORTUGAL - BAIRRO GRAGERU				148.570,11	23,29
05.001	PAVIMENTAÇÃO				148.570,11	23,29

ESTADO DE SERGIPE

EMPRESA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANIZAÇÃO – EMURB

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 12/2024

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE VENDA

Janeiro/2024

EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE DIVERSAS RUAS DE ARACAJU

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
05.001.001	Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico de 20000 l, em via urbana pavimentada, dmt até 30km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	310,50	1,67	519,96	0,08
05.001.002	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive fornecimento de ligante, exclusive transporte	m2	2.070,00	1,51	3.123,03	0,49
05.001.003	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	103,50	1.366,76	141.460,07	22,18
05.001.004	Transporte comercial com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (densidade=1,5t/m³)	tkm	4.719,60	0,73	3.467,05	0,54
06	RUA JOÃO SANTANA - BAIRRO GRAGERU				139.705,40	21,90
06.001	PAVIMENTAÇÃO				139.705,40	21,90
06.001.001	Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico de 20000 l, em via urbana pavimentada, dmt até 30km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	111,25	1,67	186,30	0,03
06.001.002	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive fornecimento de ligante, exclusive transporte	m2	1.950,00	1,51	2.941,98	0,46
06.001.003	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	97,50	1.366,76	133.259,49	20,89
06.001.004	Transporte comercial com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (densidade=1,5t/m³)	tkm	4.516,20	0,73	3.317,63	0,52
07	RUA DESPORTISTA SABASTO - BAIRRO SANTOS DUMONT				84.271,32	13,21
07.001	PAVIMENTAÇÃO				84.271,32	13,21
07.001.001	Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico de 20000 l, em via urbana pavimentada, dmt até 30km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	177,45	1,67	297,16	0,05
07.001.002	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive fornecimento de ligante, exclusive transporte	m2	1.183,00	1,51	1.784,80	0,28
07.001.003	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	59,15	1.366,76	80.844,09	12,68
07.001.004	Transporte comercial com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (densidade=1,5t/m³)	tkm	1.831,28	0,73	1.345,27	0,21

ESTADO DE SERGIPE
EMPRESA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANIZAÇÃO – EMURB
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 12/2024

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE VENDA

Janeiro/2024

EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE DIVERSAS RUAS DE ARACAJU

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
08	RUA 15 - BAIRRO LAMARÃO				106.191,08	16,65
08.001	PAVIMENTAÇÃO				106.191,08	16,65
08.001.001	Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico de 20000 l, em via urbana pavimentada, dmt até 30km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	265,50	1,67	444,60	0,07
08.001.002	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive fornecimento de ligante, exclusive transporte	m2	1.496,50	1,51	2.257,78	0,35
08.001.003	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	74,83	1.366,76	102.274,95	16,04
08.001.004	Transporte comercial com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (densidade=1,5t/m³)	tkm	1.652,25	0,73	1.213,75	0,19
09	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO				2.789,14	0,44
09.001	Caminhao toco, PBT = 9700kg, com carroceria de madeira 2,50x7,00x0,50m, potência 160 cv	h	60,00	46,49	2.789,14	0,44
10	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				31.655,37	4,96
10.001	Equipe Dirigente	un	1,00	30.308,15	30.308,15	4,75
10.002	Ensaio - Marshall	un	6,00	224,54	1.347,22	0,21
TOTAL DO ORÇAMENTO					637.781,90	100,00

seiscentos e trinta e sete mil e setecentos e setenta e um reais e noventa centavos

Silva, 09 de maio de 2024

TORRE EMPREENDIMENTOS RURAL E CONSTRUÇÃO LTDA